



Datum  
2020-01-09

Diarienummer  
KS-2019/2927.109

Handläggare  
Gunilla Sundström  
08-535 313 86  
Gunilla.Sundstrom@huddinge.se

Vattenfall Eldistribution AB

## **Undersökningssamråd enl. 6 kap. miljöbalken avseende ombyggnation av befintlig luftledning ÄL82 S6 vid Rudan och Griskurvan, Haninge och Huddinge kommuner**

Huddinge kommun har fått möjlighet att yttra sig i samråd avseende ombyggnad av befintlig luftledning ÄL82 S6 vid Rudan och Griskurvan och lämnar följande synpunkter. Synpunkterna avser ombyggnation vid Griskurvan i Huddinge.

Tvärförbindelse Södertörn är ett stort och viktigt infrastrukturprojekt för utvecklingen av Huddinge och Södertörn. Det är därför positivt att Vattenfall Eldistribution AB nu planerar för att lösa elförsörjningen längs den planerade vägsträckningen. Enligt Huddinge kommuns gällande översiktsplan är det ett övergripande mål att befintliga kraftledningar på sikt ska grävas ned. Detta på grund av att man vill minska de elektromagnetiska fältens påverkan.

### *Sträckningsalternativ*

När det gäller sträckningsalternativen delar kommunen Vattenfall Eldistribution AB:s bedömning att sträckningsalternativ 1 är att föredra. Intrång behöver göras i naturmiljön för en ny ledningsgata men alternativet innebär ett mindre ingrepp i naturmiljön än sträckningsalternativ 2 eftersom det i större del ansluter till den befintliga ledningsgatan. Dock medför ombyggnationen lokal påverkan på naturvärdena och hänsyn måste tas till dessa vid ett genomförande. Bägge sträckningsalternativen är förlagda så att de kan påverka fornminnen som är noterade inom området. Den norra korridoren medför också en barriär i naturmiljön vilket påverkar konnektiviteten i naturområdet.

### *Betydande miljöpåverkan*

Frågan om ledningsombyggnaden kan antas medföra betydande miljöpåverkan eller inte har belysts ur flera perspektiv. Kommunen gör den samlade bedömning att ombyggnaden kan antas innebära betydande miljöpåverkan och att en specifik miljöbedömning behöver göras.

Delar av området är både ett naturreservat och innebär intrång i en nyckelbiotop. De båda nya sträckningsförslagen av kraftledningen vid Griskurvan innebär ett intrång i bevarandeområde och enligt 3 kap. 3 § miljöbalken utpekat ekologiskt särskilt känsligt område (ESKO) i kommunens översiktsplan (ÖP 2030). Intrång sker i en registrerad nyckelbiotop som är en barrskog om ca 2,2 ha. Området har bedömts till naturvärdesklass 2, det vill säga högt naturvärde.

HUDDINGE KOMMUN

Postadress  
Huddinge kommun  
Yttrande  
141 85 Huddinge

Besök  
Kommunalvägen 28

Tfn 08-535 300 00  
Tfn vxl 08-535 300 00

huddinge@huddinge.se  
www.huddinge.se



Datum  
2020-01-09

Diarienummer  
KS-2019/2927.109

Nyckelbiotopen hyser värdefulla växter och växtliknande organismer som inte bildar frön, med strukturer som stark sluttning, fuktig mossfäll på död ved och mossfäll på stående träd, block, sten, bergväggar och lodytor. Nyckelbiotoper är skogsområden med mycket högt naturvärde och har skyddsstatus. Dessa skogar har egenskaper som gör att de har en nyckelroll för skogens missgynnade och hotade djur och växter.

Kommunen menar att även en redovisning av uppförandeskedet, det vill säga redovisning av upplagsområden, tillfartsvägen och byggvägar, snarare än en beskrivning av tillvägagångssättet, kan behövas för att kunna ta ställning till om åtgärden leder till en betydande miljöpåverkan.

### *Övrigt*

Som framgår av samrådsunderlaget och i naturvärdesinventeringen ska befintlig död ved bevaras men även att de träd som behöver avverkas placeras ut för att öka mängden död ved. Det bör även utredas hur man kan jobba med ekologisk kompensation samt att minimera markskador så långt som möjligt vid genomförandet. Det behöver också säkerställas att entreprenören tar del av de villkor som ställs vid eventuellt utförande. Det behöver även redovisa vad påverkan blir vid byggskedet, det vill säga transportvägar, körvägar i ledningsgatan, uppställningsplatser med mera. Det framgår inte vilken yta eller vilken påverkan det bedöms ha.

Den största delen av ledningssträckan ligger på kommunal fastighet. Denna fastighet är utarrenderad och ändamålet är jakt. Kommunen förutsätter att Vattenfall Eldistribution AB tar kontakt med arrendatorn under planeringen såväl som inför genomförandet. Detta kan ske via samhällsbyggnadsavdelningens mark- och exploateringssektion men sker dock inte automatiskt utan måste initieras av Vattenfall Eldistribution AB. Inskrivna servitut berörs inte. Om det kan finnas ej inskrivna avtalsservitut som berörs är oklart. Den södra delen av ledningssträckan ligger på privat mark. När det gäller denna del måste den privata fastighetsägaren höras avseende eventuella arrenden, servitut (framför allt ej inskrivna avtalsservitut), mm.

Kommunen utgår ifrån att samråd sker med Trafikverket avseende påverkan på pågående planering kring Tvärförbindelse Södertörn.

Beslut i detta ärende har fattats av kommunstyrelsen den 29 januari 2020 (protokollsutdrag bifogas).

Med vänliga hälsningar

Daniel Dronjak  
Kommunstyrelsens ordförande